
            ROMÂNIA 

      JUDEŢUL ALBA 

 ORAŞUL  OCNA  MUREŞ 

   CONSILIUL LOCAL                                  

HOTĂRÂREA NR. 75 

privind aprobarea alocării sumei de 500 lei, necesară organizării evenimentului anual ,,1 iunie-Ziua 

Internațională a Copilului ”  

        

 

         CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI OCNA MUREŞ, întrunit în şedinţă extraordinară 

publică la data de 17.05.2018, ca urmare a emiterii dispoziţiei de convocare nr.285/11.05.2018, de 

către primarul oraşului Ocna Mureş, Silviu Vinţeler. 

          

         Având în vedere referatul nr 6666 / 04.05.2018 al Compartimentului  Casa de Cultură a 

orașului Ocna Mureș, referatul şi raportul de specialitate nr. 6924/09.05.2018 ale Direcţiei 

economice, coroborate cu avizele favorabile ale  comisiilor de specialitate ale Consiliului local Ocna 

Mureș,  Legea nr.273/29.06.2006 privind finanțele publice locale, actualizată,   

          

          În temeiul art.36, alin.(6) lit. a) p-ctul 1, art.45 alin.(2) lit.a) şi art. 115 alin.(1) lit. b) din 

Legea nr.215 din 23 aprilie 2001 privind administraţia publică locală, actualizată; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

        Art. 1:  Se aprobă decontarea sumei de 500 lei, necesară organizării evenimentului annual de 

interes public local  ,,1 iunie-Ziua Internațională a Copilului ”, care se va desfășura în parcul 

orașului Ocna Mureș. Evenimentul mai sus menționat, face parte din calendarul cultural al orașului 

Ocna Mureș.  

         

     Art. 2:  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se împuterniceşte primarul 

oraşului Ocna Mureş, Silviu Vinţeler. 

               

             Se comunică la: 

       - Institutia Prefectului- judeţul Alba; 

       - Primarul oraşului Ocna Mureş; 

       - Direcţia economică; 

       - Compartimentul Casa de Cultură. 

     

Ocna Mureş, 17.05.2018 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                     SECRETAR ORAȘ,  

ADRIAN-CRISTIAN MARELE                                                                NICUȘOR PANDOR                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tehnored:T.O.M   ex: 6;  anexe:0;    Consilieri in functie:17;  prezenti:13 ; voturi pentru: 12 (70,58%) ; voturi contra:0; abțineri:0.    

                                                                                                                                 


